
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 1 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 
DOTAZ 1: 
Dobrý den, 
 
V části "II. Podmínky účasti v Systému kvalifikace" v kapitole "2.3 Ekonomická kvalifikace" v 
odstavci "ii. Pojištění" je uveden požadavek zadavatele, který ukládá dodavateli povinnost 
pojištění odpovědnosti Dodavatele za škodu z provozní činnosti způsobenou třetí osobě a 
pojištění odpovědnosti Dodavatele za škodu způsobenou vadou výrobku s limitem pojistného 
plnění alespoň 50 mil. Kč se spoluúčastí maximálně 150 tis. Kč na pojistné události. 
 
Naše společnost je tímto způsobem již dlouhodobě pojištěna a to ve výši, která násobně 
překračuje požadovaný pojistný limit plnění (50 mil Kč). Zároveň však díky tomuto parametru 
obsahuje naše pojištění vyšší míru spoluúčasti na pojistné události, čímž nelze splnit druhý z 
požadovaných parametrů (max. 150 tis. Kč). 
 
Na požádání můžeme obratem poskytnout parametry naší pojistné smlouvy (dokládající výše 
uvedené skutečnosti). 
 
Naše společnost je součástí nadnárodního uskupení, ze kterého pojistná smlouva vychází. 
Naše společnost (česká právnická osoba) působí na trhu s tradicí a dobrým jménem již více 
než 20 let. Naše stabilní a nadstandarní ekonomické ukazatele (obrat, peněžní tok a 
výsledek hospodaření) jsou součástí veřejných výročních zpráv a dle našeho názoru jsou 
zárukou naší schopnosti pokrýt náhradu škody do výše spoluúčasti našeho pojištění v 
případě možných škod a jejich náhrad. 
 
Tímto bychom rádi vznesli dotaz, zda-li zadavatel bude akceptovat parametry pojistné 
smlouvy s odchylkou ve výši spoluúčasti s přihlédnutím k výše zmíněným skutečnostem. 
 
ODPOVĚĎ 1 
Zadavatel sděluje, že na stanovených podmínkách pojištění dle čl. 2.3 Systému kvalifikace 
trvá. 
 
 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Dodávky výkonových třífázových olejových transformátorů 110/23 kV“ 

 
Evidenční číslo VVZ:     Z2022-006827 


	Odpověď 1

		2022-06-16T12:46:34+0200
	Mgr. Alena Jagošová




